
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A I A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

7 AGO. 2014

Oggetto: Liquidazione fattura n. 17/511 del 25/02/2014 di € 9.800,92 e n. 31/511 del
10/04/2014 di € 17.050,84 emesse dalla Azienda Sanitaria Provinciale di
Catania, relativa alla cessione di emocomponenti nel 1° trim. 2014, per
l'importo complessivo di euro 26.851,76 IVA esente.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione:

Conto economico: 20001000018

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICOiFINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsi
Economico iziaro

tore
'Patrimoniale

ott.

IL RESPONSABILE BELL'ISTRUTTORIA

(Sig.ra Lorenza

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ANITARIO AZIENDALE

useppe Giammanco)iseppe Oiammanc
<4j_^^ -^i

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamato il Piano della Salute della Regione Sicilia per il triennio 2010-2012 che,
emanando degli interventi finalizzati a promuovere il miglioramento della qualità
dell'assistenza colloca, nella fase di passaggio dal Piano di rientro al Piano sanitario, la
definizione del Piano Sangue e Plasma 2010 - 2012 e la rifunzionalizzazione della rete
trasfusionale, ponendosi tra gli atti di programmazione coerenti con le innovazioni
introdotte dalla L.R. n.5/09.

Visto il D. A. 16/11/2004 con il quale è stato decretato il "Prezzo unitario di cessione
del sangue e degli emocomponenti" in ambito regionale ed extraregionale, giusto accordo
stipulato il 24/7/2003 tra il Ministero della salute, le Regioni e le Province autonome di
Trento e Bolzano.

Visto il D.A. del 31 dicembre 2004, pubblicato nella GURS del 1° aprile 2005 n. 14:
"Autorizzazione alla compensazione diretta tra le strutture sanitarie che effettuano scambio
di emocomponenti".

Viste le fatture n. 17/511 del 25/02/2014 di € 9.800,92 e n. 31/511 del 10/04/2014 di €
17.050,84 emesse dalla Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, relative alla cessione di
emocomponenti nel 1° trim. 2014, per l'importo complessivo di euro 26.851,76 IVA esente.

Verificata la documentazione relativa alla consegna della fornitura di che trattasi,
attestata dal Direttore f.f. del Servizio di Medicina Trasfusionale dell'Azienda, qui allegata
per farne parte integrante;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della sopracitata fatture;

Ritenuto che la complessiva spesa di € 26.851,76, sarà imputata sul conto: "Acquisto
sangue e beni sanitari e/o ASL o Aziende Ospedaliere della Regione" al bilancio anno 2014,
utilizzando il conto economico n. 20001000018.

Su proposta del Direttore Sanitario, che ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento delle
fatture n. 17/511 del 25/02/2014 di € 9.800,92 e n. 31/511 del 10/04/2014 di € 17.050,84
emesse dalla Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, relative alla cessione di
emocomponenti nel 1° trim. 2014, per l'importo complessivo di euro 26.851,76 IVA esente



Imputare la complessiva spesa di euro 26.851,76 relativa alla fornitura di sangue,
sul conto: "Acquisto sangue e beni sanitari e/o ASL o Aziende Ospedaliere della Regione"
bilancio anno 2014, utilizzando il conto economico n. 20001000018.

IL DIRETTORBrGENERALE

(Dott. GiorgióGiuhV Sarftonocito)

ITARIO AZIENDALE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni Anaino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


